Grad. IV. Antimonium, Momordica, Euphorbium, Nasturcium, Viris alba. Iuxta Auenar, ex animantibus habet homines, equos, aues, serpentes; ex metallis Plumbum & Stannum; ex lapidibus Smaragdum.

X Capricornus ♑

Planta ad ♑ relata. **C**apricornus est signum foeminitum, terrestre, frigidum & siccum, sympathicum genibus & neruis. Species eius sunt sequentes.

Grad. I. Calendula, Cerasa nigra, marina, Enula, Morus, Vaccinia.

Grad. II. Scarlea, Verbascus.

Grad. III. Acorus, Arum, Bursa pastoris, Cucurbita, Sonchi omnis generis.

Grad. IV. Helleborus, Hyoscyamus, Mandragora, Napellus, Solanum, & omnes herbæ venenosæ, Staphisagria. Auenar, Ex saporibus amarum & stipticum habet; ex coloribus, nigrum, puluerulentum; ex animalibus partim quadrupedia, partim aquatica; ex germinantibus olinas & glandes, frutescens & spinosas.

XI Aquarius

AQuarius est signum masculinum, aëreum, calidum humidum, sympathicum tibijs, & omnibus his speciebus adornatum.

plante ad *XXX*
relata.

Grad. I. Angelica, Daucus, Ficus, Fraxini flores, Juglans, Melilotus, Sanicula, Sigillum Salomonis.

Grad. II. Consolida regalis, Cuminum, Epithymum, Geranium, Lappa, Radix rhodia, Parietaria.

Grad. III. Agrimonia, Myuris, Horminum, Saxifragia, Serpentaria, Salvia sylvestris.

Grad. IV. Asari folia, Cardiaca, Cicuta, Mespilus; quibus addit Auenar, ex humoribus sanguinem; ex saporibus dulcem; ex coloribus viridem, citrinum.

XII Pisces

Pisces, signum fœmininum, aquaticum, frigidum humidum, sympatheticum pedibus; cuius species sunt:

plantæ ad *X*
relata.

Grad. I. Fagus, Aristolochia, Caulis caput, Cucurbita, Myrabolanus, Napus, Nymphæa, Portulaca.

Grad. II. Artiocus, Anthirrinum, Cyanus, Stæchas citrina.

Grad. III. Nigella, Papaver cornutum, Sonchus.

Grad. IV. Cicuta, Hyoscyamus, Napellus, Salanum, Serpens; quibus adiungit Auenar ex saporibus salsum; ex coloribus viridem, album & varium; ex animalibus omnia aquatica; ex germinantibus itidem aquatica; ex lapidibus, corallum.

Atque hæ sunt species, quas Neoterici nonnulli iuxta Ægyptiorum regulam duodecim signis subdiderunt; sed qui penitiore ea trutina examinari, inueniet multa hincare, nec satisfacere posse, cum vni & eidem signo prorsus contrariarum qualitatum species subiecerint, venosa salubribus prorsus sine ratione miscuerint. Non sic Ægyptij, qui summo iudicio vnam aliquam plantam feligebant, quæ signatura membrum & qualitatem eius exprimeret, eodemque tempore colligeretur; verbo, tam exactè singula vnicuique signa subiecta, siue saporem, siue odorem, siue formam & figuram species, disponebant, ut nihil vndeique foret, quod non omnimodè cœlesti signo, & membro quod denotabat, responderet, ut paulò post videbitur, ubi primam classem planetiarum specierum examinauerimus.

Ex

Chas

*Characterisni Plantarum ad septem Planetas
comparati.*

Characterisni plantarum
ad Planetas comparati.

INfluentia stellarum sunt effluvia peculiaribus facultatibus praedita, quibus res sibi familiares, si robustæ, & in vigore stellæ fuerint, roborent, secundant, promouent; contrà, res sibi contrarias debilitant, deprauant, impediunt. Familiaritas siquidem stellarum cum sublunari bus ex mente Platonis & Paracelsi iuxta stellas singulas, & singula sublunarum genera, constituenda foret; (nam stellas singulas singulis sublunarum speciebus præesse volunt, & ijsdem peculiari influentiâ, suas vires influere.) Verum cum difficile esset, singulis individuis singulas stellas assignare; hinc forsan nonnulli, meliori iudicio, non rebus singulis singulas stellas, sed facultatem tantum viresque, quibus singulæ à natura dotatae sunt, stellis aptè assignarunt. Hinc Lunæ naturam exprimentes res, lunares; Mercurio competentes, Mercuriales; Veneri, Venereas; Soli, Solares aptè denominarunt, ut doctè demonstrat suprà citatus Arabs Aben-elrahmon. Quæ quales fuerint hoc loco exhibendas duximus, à Saturno incipientes.

*I. Saturnus 5 eiusque species ex Auenar.
extractæ.*

VTI Saturnus ex se & sua natura malignus, summè frigidus, melancholicus, Martis amicus, reliquis inimicus; sic progenies eius similibus dotibus instrueta est, ac proinde præcisè in Microcosmo liensem respiciunt; membrum similibus qualitatibus insignitum.

Res Saturninae, & Spleneticae.

Res Saturninae seu spleneticae humeræ.

EX Mineralibus Cinabrium, Plumbum, Auripigmentum, possidet; ex lapidibus, Marchasitam, Saphyrum, & omnia terrea fusca & ponderosa; ex vegetabilibus omnia venenosa & narcotica, vti sunt Aconitum, Helleborus, Hyoscyamus, Solanum, Opium, Cicuta, Napolillus, & medie naturæ res, vt Vitex, Asphodelus, Cannabis, Cypressus, Filix, Lappa, Mandragora, Pinus, polypodium, Scolopendria, & omnes Aspleniorum & Semperiuorum species, Serpentaria, Tamariscus. Ex animalibus, solitaria, nocturna, tristia, vti sunt Asinus, Ursus, Bufo, Camelus, Talpa, Scorpio. Ex avibus, Bubo, Coruus, Noctua, Vespertilio, Upupa.

II Iuppiter 7 res Iouiales.

Res Iouiales seu Hepaticæ hora 2.

IUPPITER, zœs, vita, benignus planeta, vti moderatissimus, ita omnibus amicus est, si Martem excipias, & hepatis sympatheticus est; has sibi species subiectas habet:

Ex mineralibus, Aurum, Corallum, Hyacinthum, Iaspidem viridem, Saphyrum, Smaragdum. Ex vegetabilibus, Amygdalum, Buglossam, Calamentham, Hepaticam nobilem, Lilium candidum, Morum, Pomum, Ocymum, Oliuam, Origanum, Prunum, Oliuam, Paeoniam, Rubiam tinctorum, Spicanardum, Symphytum, Violam, Manna, Mastichen, Styracem, Saccarum, & omnia boni & aromatici odoris, & saporis dulcis. Ex animalibus Agnum, Ceruum, Elephantum, Ouem, Taurum; ex auibus, Aquilam, Gruem, Phasianum; ex aquatilibus Delphinum. Antipathica sunt ei omnia Marti subiecta, vt sequitur.

III. Mars, ♂ res Mariiales.

Mars, *περιτης*, malignus, summè calidus, præter Venerem omnibus inimicus, vesicæ fellis sympatheticus est, & continet has species.

Ex mineralibus Auripigmentum, Arsenicum, omnia rubea, ignea, sulphurea. Ex lapidibus, Adamantem, Amethystum, Magnetem, Ostracollum, Sal ammoniacum. Ex vegetabilibus, Arum, Allium, Carduum, Cæpam, Helleborum, Lathyrin, Napellum, Porrum, Sinapi, Vrticam, Tormentillam, Castoreum, Euphorbium, Scammoneam, & venenosa omnia. Ex animalibus, bellicosa, impetuosa, potentia, biliosa, rapacia, vti sunt Hircus, Rhinoceros, Lopus, Pardus; ex auibus, Accipitrem, Falconem, Miluum, Vulturem: è piscibus Lucium, Pastinacam marinam, Canem marinum, Percam.

Res martiales seu Cholerica hora ♂.

IV Sol ♀ res Solares.

Sol benevolus, amicus Iouis & Veneris, reliquis inimicus, cordi sympatheticus est, vti & omnibus cardiacis, vt sequitur.

Res Solares seu cardiacae hora ♀.

Ex mineralibus Aurum, Terram Solarem, sigillatam; ex lapidibus Æitem, Carbunculum, Chrysolithum, Rubinum, & Ambram continet. Ex vegetabilibus, aromata omnia, veluti Cinnamomum, Charyophyllum, Chelidonium, Coronam regis, Granatum, Helenium, Heliotropium, Hypericonem, Laurum, Majoranam, Melissam, Poma citria, Rosmarinum, Milium Solis, Vitæ, Thus, Mel, Myrrham. Ex animalibus, Arietem, Equum, Leonem. Ex auibus, Gallum, Cygnum; ex insectis, Cantharides, Scarabæos, Cincindelas, quibus contrariæ sunt res Lunares.

V Venus ♀ res Venereæ.

Venus, *Αφεδίτη*, beneuola, amica Soli, Marti, Mercurio, Lunæ, inimica Saturno, sympatheticæ est partibus genitalibus; & has species continet.

Res Venereæ seu spermaticæ hora ♀.

Ex mineralibus, Argentum, Ambram; ex lapidibus Berillum, Gonal.

Aaa

ral.

CAP. III 368 OEDIPI AEGYPTIACI GYMNAS. HIEROGL.

rallum, lapidem Lazuli, Saphyrum, Topazium, Tutiam. Ex vegetabilibus, Adianthum, Coriandrum, Cyclamen, Fabarium fragariam. Omnes Orchidum & Satyriorum species; Lilia, Narcissum, Rosam, Serpillum, Thymum, Muscum, & omnis generis thymiamata; ex animalibus, deliciosa, lasciva, mitia, blanda, iucunda, ut sunt Catulus, Cuniculus, Capra, Hircus. Ex avibus, Columbam, Cygnum, Lusciniam, Motacillam, Passerem, Pauonem, Picam, Turtorem.

VI Mercurius ♀ et res Mercuriales.

Mercurius mutabilis, bonus cum bonis, malus cum malis; respicit pulmones, quos influxu suo sympathicè irradiat. Species eius sunt.

Ex mineralibus, Argentum viuum, Marchasita, Smaragdus, Topazius. Ex vegetabilibus, Anisum, Aquilegia, Chamæilla, Fumus terræ, Corylus, Iuniperus, Nummularia, Pentaphyllum, Pimpinella, Scabiosa, Mercurialis, Tussilago, Veronica. Ex animalibus, ingeniosa, astuta, sagacia, abbländientia, loquacia, ut Canis, Simia, Vulpes; ex avibus, Alauda, Pica, Luscinia, Psittacus, Merula, Carduelis. Ex aquatilibus, Rana, piscatrix; ex insectis Formica, Apis, Gryllus, Locusta.

Res Lunares
seu Encéphalica, lumen-
de hora D.

Luna mediocris inter bonitatem & malitiam, respicit cerebrum, & neruofam substantiam; resque sibi subiectæ habet, ut sequitur.

Ex mineralibus, Argentum, Selenitem, Alumen, & omnia salium genera, sicuti & omnia alba, & viridia, ut sunt Corallus alba, Crystallus, Margarita, Mater perlarum, Succinum, Camphora, Ambra. Ex vegetabilibus, Agnus castus, Alkakengi, Arundo, Brassica, Lactuca, Mandragora, Nasturcium, Nymphæa, Iuglans, Portulaca, omnia denique Lunariarum genera, & quæ intrâ aut ad aquas natales suos habent. Ex animalibus, Felis, Anser, Ardea, Mergus, & omnes aquaticæ volucres; ex piscibus, Cancer, Cochleæ, Ostrea, Ranæ; ex insectis, Aranea, Bufo.

Atque hæ sunt species rerum sublunarium septem planetarum domino subiectæ, partim ex Neotericis, partim ex Auenar Arabe extracta; è quibus Aegyptij suas harmonicas concinnabant catenas, ad in medicamentis humani corporis infirmitatibus subueniendum.